ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ГОРОДА МОСКВЫ

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города

Москвы

«Московский государственный колледж электромеханики

и информационных технологий»

ПРОТОКОЛ УС №2-20-21

заседания Управляющего Совета колледжа

г. Москва                                                     от 20.01.2021 г.

Присутствовали:

Руководитель колледжа:

Директор Антонова Тамара Петровна

Председатель Управляющего совета:

Самышина Елена Александровна (Главный врач ГБУЗ Городской

поликлиники №3 ДЗМ. Депутат Московской городской думы).

Представитель Учредителя:

Крайнов Константин Владимирович

Обучающиеся:

1. Свирелкина Анастасия Алексеевна (3ГД-18)

2. Драсков Георгий Денисович (4МИ-17)

Родители (законные представители) обучающихся:

1. Гасанова Елена Александровна (2ЭК-19)

2. Кузнецова Наталья Юрьевна (3МИ-18)

5. Лебедева Ольга Владимировна (2ЭК-19)

6. Иванов Александр Арнольдович (3СА-18)

8. Куприенко Ирина Геннадьевна (1Р2-20)

9. Котельникова Вера Геннадьевна (2ЭМ1-19)

Работники колледжа:

1. Горбунов Станислав Игоревич

2. Федотова Ольга Александровна

3. Железная Ольга Григорьевна

4. Казакова Татьяна Ивановна

5. Танченко Ольга Анатольевна

6. Гулиева Елена Александровна

7. Ращупкина Екатерина Владимировна

8. Ахмерова Наталья Дмитриевна

9. Аксенова Татьяна Васильевна

Кооптированные члены:

1. Бородина Екатерина Сергеевна (менеджер по развитию и обучению персонала ПАО

«Карачаровский завод»);

2. Тюрина Александра Андреевна (менеджер по развитию талантов АО «Мосотис»);

Повестка заседания

1. Образовательные результаты первого полугодия.

Заместитель директора по содержанию образования Горбунов С.И.

2. Об участии студентов МГКЭИТ в Чемпионатах профессионального

мастерства результаты 2020 года.

Заведующий отделением по учебно-производственной работе Аксенова Т.В.

3. Организация и проведение государственной итоговой аттестации (выпускные группы -

участники аттестации, количество, основные мероприятия, сроки проведения).

Заведующий отделением по учебно-производственной работе Аксенова Т.В.

4. Итоги воспитательной работы за первого полугодие.

Заместитель директора по воспитательной работе Федотова О.А.

5. О результатах работы колледжа в 2020 году и задачи на 2021 год.

Директор Т.П. Антонова

6. Разное.

Слушали:

1. По первому вопросу слушали заместителя директора по содержанию образования

Горбунов С.И.- Образовательные результаты первого полугодия.

Голосовали: «за» - 25, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение:

1. Принять к сведению результаты работы колледжа в первом полугодии.

2. Провести до 1 февраля работу по ликвидации академических задолженностей

обучающихся.

2. По второму и третьему   вопросу слушали заведующую отделением по учебно-

производственной работе Аксенова Т.В. - об участии студентов МГКЭИТ в Чемпионатах

профессионального мастерства результаты 2020 года и организация и проведение

государственной итоговой аттестации (выпускные группы - участники аттестации,

количество, основные мероприятия, сроки проведения).

Голосовали: «за» - 25, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение: Продолжить работу по формированию развивающей среды колледжа и

организации площадок проведения чемпионатов профессионального мастерства по

стандартам WorldSkills Russia.

3. По четвертому вопросу слушали заместителя директора по воспитательной работе

Федотова О.А.- итоги воспитательной работы за первого полугодие.

Голосовали: «за» - 25, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение: Продолжить работу по участию обучающихся в городских мероприятиях в

соответствии с Городским планом мероприятий системы Департамента образования и

науки города Москвы на 2020-2021 учебный год

во втором полугодии.

4. По пятому вопросу слушали   директора Т.П. Антонова - о результатах работы колледжа в

2020 году и задачи на 2021 год.

           Голосовали: «за» - 25, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение: Утвердить перечень задач на 2021 год

Постановили:

1. Принять к сведению результаты работы колледжа в первом полугодии.

2. Провести до 1 февраля работу по ликвидации академических задолженностей

обучающихся.

3. Согласовать список обучающихся на постановку на внутриколледжный учет.

4. Продолжить работу по формированию развивающей среды колледжа и организации

площадок проведения чемпионатов профессионального мастерства по стандартам

WorldSkills Russia.

5. Утвердить перечень задач на 2021 год.

Секретарь Управляющего Совета            О.А Танченко

Председатель Управляющего Совета                   Е.А. Самышина